Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2017 № 458
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
04.08.2015 № 551

В  целях  приведения  ресурсного  обеспечения  муниципальной  программы
«Обеспечение  населения  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  качественными  услугами  жилищно-коммунального  хозяйства  на
2015-2020  годы»,  в  соответствие  с  решением  Собрания  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский» от  06.06.2017  № 147  «О внесении
изменений в решение Собрания муниципального образования «Городской округ
Ногликский»  «О  бюджете  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  на  2017  год  и  на  плановый  период  2018  и  2019  годов»,
руководствуясь п. 5.3 постановления администрации муниципального образования
«Городской округ Ногликский» от 28.04.2016 № 344 «Об утверждении Порядка
разработки,  реализации  и  проведении  оценки  эффективности  муниципальных
программ  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  ст.  36
Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» от 04.08.2015 № 551 (в редакции 13.11.2015 № 779,
от 05.04.2016 № 273, от 01.06.2016 № 459, от 06.07.2016 № 539, от 10.08.2016 №
614,  от  09.06.2017  №  376)  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Обеспечение  населения  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  качественными  услугами  жилищно-коммунального  хозяйства  на
2015-2020 годы» следующие изменения:

1.1.  Подразделы  «Объемы  и  источники  финансирования  Программы»,
«Целевые  индикаторы  и  показатели  подпрограммы»,  «Ожидаемые  результаты

2

муниципальной  программы»  Раздела  1  «Паспорт  муниципальной  программы»
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной
Программы в 2015 - 2020 годах составит:

За счет всех источников финансирования
– 1 660 309,2 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 469 499,8 тыс. руб.;
2016 год – 198 790,9 тыс. руб.;
2017 год – 154 316 тыс. руб.;
2018 год – 136 999,8 тыс. руб.;
2019 год – 549 139,8 тыс. руб.;
2020 год – 151 562,9 тыс. руб.
Из него по источникам:

-  за  счет  средств  областного  бюджета  –
1 154 961,9 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 380 086,6 тыс. руб.;
2016 год – 110 007,9 тыс. руб.;
2017 год – 72 213,5 тыс. руб.;
2018 год – 60 113,5 тыс. руб.;
2019 год – 464 806,2 тыс. руб.;
2020 год – 67 734,2 тыс. руб.;

- за счет средств местного бюджета – 263 245,3
тыс. руб., в том числе:

2015 год – 52 522,0 тыс. руб.;
2016 год – 53 286,0 тыс. руб.;
2017 год – 43 364,8 тыс. руб.;
2018 год – 35 788,1 тыс. руб.;
2019 год – 40 727,3 тыс. руб.;
2020 год – 37 557,1 тыс. руб.;

- за счет внебюджетных источников – 242 102,0
тыс. руб., в том числе:

2015 год – 36 891,2 тыс. руб.;
2016 год – 35 497,0 тыс. руб.;
2017 год – 38 737,7 тыс. руб.;
2018 год – 41 098,2 тыс. руб.;
2019 год – 43 606,3 тыс. руб.;
2020 год – 46 271,6 тыс. руб.

1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы» изложить в
следующей редакции:

«Раздел 7 Ресурсное обеспечение реализации программы.
Источниками финансирования муниципальной Программы являются:
- средства областного бюджета;
- средства местного бюджета;

3

-  средства  из  внебюджетных  источников  (личные  средства  граждан,
собственные  и  привлеченные  средства  предприятий,  частные  инвестиции,
кредитные ресурсы).

Общий объем финансирования муниципальной Программы в 2015 -  2020
годах составит:

За  счет  всех  источников  финансирования  –  1 660 309,2  тыс.  руб.,  в  том
числе:

2015 год – 469 499,8 тыс. руб.;
2016 год – 198 790,9 тыс. руб.;
2017 год – 154 316 тыс. руб.;
2018 год – 136 999,8 тыс. руб.;
2019 год – 549 139,8 тыс. руб.;
2020 год – 151 562,9 тыс. руб.
Из него по источникам:
- за счет средств областного бюджета – 1 154 961,9 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 380 086,6 тыс. руб.;
2016 год – 110 007,9 тыс. руб.;
2017 год – 72 213,5 тыс. руб.;
2018 год – 60 113,5 тыс. руб.;
2019 год – 464 806,2 тыс. руб.;
2020 год – 67 734,2 тыс. руб.;
- за счет средств местного бюджета – 263 245,3 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 52 522,0 тыс. руб.;
2016 год – 53 286,0 тыс. руб.;
2017 год – 43 364,8 тыс. руб.;
2018 год – 35 788,1 тыс. руб.;
2019 год – 40 727,3 тыс. руб.;
2020 год – 37 557,1 тыс. руб.;
- за счет внебюджетных источников – 242 102,0 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 36 891,2 тыс. руб.;
2016 год – 35 497,0 тыс. руб.;
2017 год – 38 737,7 тыс. руб.;
2018 год – 41 098,2 тыс. руб.;
2019 год – 43 606,3 тыс. руб.;
2020 год – 46 271,6 тыс. руб.
Ежегодное  финансирование  мероприятий  муниципальной  Программы  за

счет  средств  местного  бюджета  осуществляется  в  пределах  средств,
предусматриваемых решением Собрания муниципального образования «Городской
округ Ногликский» «О бюджете муниципального образования «Городской округ
Ногликский»  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период  и  может
корректироваться.

Оценка  объемов  возможного  привлечения  средств  из  федерального  и
областного бюджетов, а  также внебюджетных источников подлежит ежегодному
уточнению.

4

В целом на реализацию мероприятий муниципальной Программы в течение
2015  -  2020  годов  по  всем  источникам  финансирования  будет  привлечено
1 660 309,2 тыс. руб.

Перечень  подпрограмм,  программных  мероприятий  и  источников
финансирования представлен в приложении № 2 к муниципальной Программе.».

1.3. Приложение № 2 «Перечень подпрограмм, программных мероприятий и
источников  финансирования»  к  программе  «Обеспечение  населения
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  качественными
услугами  жилищно-коммунального  хозяйства  на  2015-2020  годы»  изложить  в
новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).

1.4.  Подраздел  «Объемы  и  источники  финансирования  подпрограммы»,
Целевые  индикаторы  и  показатели  подпрограммы»,  «Ожидаемые  результаты
реализации  подпрограммы»  Паспорта  подпрограммы  3  «Комплексный
капитальный ремонт и реконструкция жилищного фонда» изложить в следующей
редакции:

Объемы  и  источники
финансирования подпрограммы

Общий  объем  финансирования
Подпрограммы  3  в  2015  -  2020  годах
составит:
За счет всех источников финансирования
322 541,5 тыс. рублей, в том числе:
-  средства  местного  бюджета  –  57 339,5
тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 3 700,0 тыс. рублей;
2016 год – 4 121,4 тыс. рублей;
2017 год – 15 239,9 тыс. рублей;
2018 год – 11 763,2 тыс. рублей;
2019 год – 12 514,5 тыс. рублей;
2020 год – 10 000,5 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 23 100,0
тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 23 100,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей

-  внебюджетные  средства  (средства
областного  бюджета,  предоставленные
региональному оператору) – 109 766,1 тыс.
рублей.

2015 год –18 391,2 тыс. рублей;
2016 год –15 702,0 тыс. рублей;
2017 год –17 557,0 тыс. рублей;
2018 год –18 434,9 тыс. рублей;
2019 год –19 356,6 тыс. рублей;

5

2020 год –20 324,4 тыс. рублей;
- внебюджетные средства (юридические и
физические лица) – 132 335,9 тыс. рублей,
в том числе:

2015 год – 18 500,0 тыс. рублей;
2016 год – 19 795,0 тыс. рублей;
2017 год – 21 180,7 тыс. рублей;
2018 год – 22 663,3 тыс. рублей;
2019 год – 24 249,7 тыс. рублей;
2020 год – 25 947,2 тыс. рублей.

1.5.  Раздел  7  «Ресурсное  обеспечение  Подпрограммы  3»  изложить  в
следующей редакции:

«Раздел 7 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3.
Источниками финансирования Подпрограммы 3 являются:
- средства местного бюджета;
- средства областного бюджета;
-  средства  из  внебюджетных  источников  (личные  средства  граждан,

собственные  и  привлеченные  средства  предприятий,  частные  инвестиции,
кредитные ресурсы).

Общий  объем  финансирования  Подпрограммы  3  в  2015  -  2020  годах
составит:

За счет всех источников финансирования 322 541,5 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 57 339,5 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 3 700,0 тыс. рублей;
2016 год – 4 121,4 тыс. рублей;
2017 год – 15 239,9 тыс. рублей;
2018 год – 11 763,2 тыс. рублей;
2019 год – 12 514,5 тыс. рублей;
2020 год – 10 000,5 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 23 100,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 23 100,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
- внебюджетные средства (средства областного бюджета, предоставленные

региональному оператору) – 109 766,1 тыс. рублей.
2015 год –18 391,2 тыс. рублей;
2016 год –15 702,0 тыс. рублей;
2017 год –17 557,0 тыс. рублей;
2018 год –18 434,9 тыс. рублей;
2019 год –19 356,6 тыс. рублей;
2020 год –20 324,4 тыс. рублей;

6

- внебюджетные средства (юридические и физические лица) – 132 335,9 тыс.
рублей, в том числе:

2015 год – 18 500,0 тыс. рублей;
2016 год – 19 795,0 тыс. рублей;
2017 год – 21 180,7 тыс. рублей;
2018 год – 22 663,3 тыс. рублей;
2019 год – 24 249,7 тыс. рублей;
2020 год – 25 947,2 тыс. рублей.
1.6. Приложение 2 к подпрограмме 3 «Источники и объем финансирования

Подпрограммы 3» изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему
постановлению).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования
Городской округ Ногликский» С.Н.Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ